Управление образования города Пензы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 г. ПЕНЗЫ

П Р И К А З

______________________________________________
01.09.2018 г.                                                                        №_75-А

Об утверждении антикоррупционной политики

 В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008г. №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях проведения профилактических

мероприятий по противодействию коррупции и на основании протокола собрания трудового

коллектива от 29.08.2018г. № 8, протокола профсоюзного комитета от 29.08.2018г. № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МБОУ СОШ № 50.

2. Утвердить Положение комиссии по противодействию коррупции МБОУ СОШ № 50.

3. Утвердить «Кодекс этики и служебного поведения педагогических работников МБОУ

СОШ № 50».

4. Утвердить Положение о конфликте интересов работников МБОУ СОШ № 50.

5. Утвердить положение  о порядке информирования работодателя о возникновении

конфликта интересов и порядка урегулирования выявленного конфликта интересов

МБОУ СОШ № 50

6. Утвердить пожожение о сотрудничестве с правоохранительными органами в МБОУ

СОШ № 50

7. Утвердить Положение о порядке привлечения и расходования внебюджетных средств

МБОУ СОШ № 50.

8. Утвердить  Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях

склонения работников МБОУ СОШ №50

9. Утвердить Порядок предварительного уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы работникам МБОУ СОШ №

50.

10. Утвердить Порядок применения взыскания в сфере противодействия коррупции в

МБОУ СОШ № 50

11. Утвердить Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и

знаками делового гостеприимства в МБОУ СОШ № 50.

12. Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2019 учебный

год»  МБОУ СОШ № 50 (Приложение №1)

13. План работы комиссии по противодействию коррупции на 2018-2019 учебный год в

МБОУ СОШ № 50

Директор школы                                                                       Жарко Ю.В.